
 

Zertifizierungsstelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main    
Die Gültigkeit der Zertifizierung kann nur durch den QR-Code verifiziert werden.  

 

  

ZERTIFIKAT  

über die Erfüllung der Anforderungen  
der DPG-Zertifizierungsrichtlinie der  
DPG Deutsche Pfandsystem GmbH 
 
Das Unternehmen 
 

CCL Label Trittenheim GmbH 
 

Moselweinstraße 32 - 34 
54349 Trittenheim 
Deutschland   

wurde anhand der DPG-Prüfliste als Verwender DPG-Farbe auf die Einhaltung der  
DPG-Anforderungen gemäß der DPG-Zertifizierungsrichtlinie überprüft. 
 
 
Die Ergebnisse sind in der DPG-Prüfliste und im DPG-Prüfbericht dokumentiert. 
 
 
 

Stufe 2 – Prozesszertifizierung  

Unternehmen 
DPG-Zulassungsnummer 
 

Zertifizierungsstelle 
DPG-Zulassungsnummer 
 

Zertifikat-Registrier-Nr. 
 

Gültig von 
 

bis 

 
ED 0027 
 

DQS GmbH 
ZF0001 
 

347847 DPG 
 

2025-10-15 
 

2026-10-14 

   

DQS GmbH 
 

   
Guido Eggers 
Geschäftsführer    
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